
Departament de GesƟó Tributaria i Recaptació / Departamento de GesƟón Tributaria y Recaudación           

DECLARACIÓ DOMICILI FISCAL / DECLARACIÓN DE DOMICILIO FISCAL

_______________________________________________________  amb  NIF  /  NIE__________,   declare  que
el meu domicili  fi scal  és el  de les dades que consigne a  conƟnuació i sol·licite la seua incorporació / modificació als
efectes de l’arƟcle 48 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària:

_________________________________________________________________, con NIF/NIE_____________, declaro que mi
domicilio fiscal es el de los datos que consigno a conƟnuación y solicito la incorporación/modificación del mismo a los efectos
del arơculo 48 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria:

A  SITUACIÓ I IDENTIFICACIÓ / SITUACIÓN E IDENTIFICACIÓN 

VIA PÚBLICA / VÍA PÚBLICA Nº./ Nº BIS ESC. PIS/ PISO PTA.

COMPLEMENT DOMICILI (ex.: Urbanització, Fol. Industrial, etc.) / COMPLEMENTO DOMICILIO (ej.: Urbanización, Polígono Ind., etc)

COD. POSTAL / COD. 
POSTAL

POBLACIÓ / POBLACIÓN PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON /TELÉFONO

FAX /FAX CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO 

A Oliva, a______ de ______________ de 20____ SIGNATURA DECLARANT / FIRMA DECLARANTE

SR. ALCALDE/SA-PRESIDENTE/TA DEL AYUNTAMIENTO DE OLIVA
D’acord  amb la  Llei  Orgànica 3/2018,  de 5 de desembre,  de Protecció de Dades Personals  y garanƟa dels  drets digitals, us informem que amb la
comunicació de les dades que heu facilitat, doneu la vostra conformitat perque siguen incorporades a un fitxer automaƟzat, el responsable del qual es
l’Ajuntament d’Oliva, organismo que les auƟlitzara exclusivamentper a l’exercici de les seues competencies. Les vostres dades no es cediran a cap fitxer,
llevat quan siga procedent per obligacións legals. Les preguntes o espais marcats amb un asterisc deuen ser complimentats obligatoriament, la resta son
de resposta opcional. En tot cas, podreu exercir els vostres drets d’acces, recƟficació i cancel.lació mitjançant escrit al qual acompanyareu fotocòpia del
vostre DNI. adreçat al Registre General d’Entrada i Eixida d’aquest Ajuntament.

De conformidad con lo dispuesto en la  Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garanơa de derechos digitales, le
informamos que con la entrega de los datos facilitados por Ud. en este documento da su consenƟmiento para que éstos sean incorporados a un fichero
automaƟzado cuyo responsable es el Ayuntamiento de Oliva. Organismo que los uƟlizará exclusivamente para el ejercicio de sus competencias. Sus datos
no se cederán a ningún fichero excepto cuando proceda por obligaciones legales.  Las preguntas  o espacios  marcados  con un asterisco deben ser
cumplimentados obligatoriamente, el resto son de respuesta opcional. En todo caso, podrá ejercer sus derechos de acceso, recƟficación y cancelación
mediante escrito al que acompañará de su DNI. dirigido al Registro General de Entrada y Salida de este Ayuntamiento.

NormaƟva reguladora / NormaƟva reguladora



ArƟcle 48. Domicili fiscal. Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària:

1. El domicili fiscal és el lloc de localització de l'obligat tributari en les seves relacions amb l'Administració tributària.
2. El domicili fiscal serà:
a) Per a les persones İsiques, el lloc on Ɵnguen la seva residència habitual. No obstant això, per a les persones İsiques que desenvolupen principalment
acƟvitats econòmiques, en els termes que reglamentàriament es determinen, l'Administració tributària pot considerar com a domicili fiscal el lloc on esƟga
efecƟvament centralitzada la gesƟó administraƟva i la direcció de les acƟvitats desenvolupades. Si no es pot establir el lloc, prevaldrà aquell on radique el
major valor de l'immobilitzat en què es realitzen les acƟvitats econòmiques.
b) Per a les persones jurídiques, el seu domicili social, sempre que hi esƟga efecƟvament centralitzada la seva gesƟó administraƟva i la direcció dels seus
negocis. En un altre cas, s'atendrà al lloc en què es duga a terme la gesƟó o direcció.
Quan no es puga determinar el lloc del domicili fiscal d'acord amb els criteris anteriors prevaldrà aquell on radique el major valor de l'immobilitzat.
c) Per a les enƟtats a què es refereix l'apartat 4 de l'arƟcle 35 d'aquesta Llei, el que resulte d'aplicar les regles establertes en el paràgraf b) anterior.
d) Per a les persones o enƟtats no residents a Espanya, el domicili fiscal es determinarà segons el que estableix la normaƟva reguladora de cada tribut.
En defecte de regulació, el domicili  serà el del representant a què es refereix l'arƟcle 47 d'aquesta Llei.  No obstant, quan la persona o enƟtat no
resident a Espanya actue mitjançant un establiment permanent, el domicili serà el que resulte d'aplicar a apartat.
3. Els obligats tributaris han de comunicar el seu domicili fiscal i el canvi d'aquest a l'Administració tributària que corresponga, en la forma i en els termes
que s’estableixen per reglament. El canvi de domicili fiscal no produirà efectes davant l'Administració tributària fins que es complesca amb l'esmentat
deure de comunicació, però això no impedirà que, d'acord amb l'establert reglamentàriament, els procediments que s’hagen iniciat d'ofici abans de la
comunica  ció  del  canvi  ,  puguen  conƟnuar  tramitant  per  l'òrgan  corresponent  al  domicili  inicial,  sempre  que  les  noƟficacions  derivades  d'aquests
procediments es realitzen d'acord amb el que preveu l'arƟcle 110 d'aquesta Llei.
4.  Cada Administració podrà  comprovar  i  recƟficar  el  domicili  fiscal  declarat  pels  obligats  tributaris  en  relació amb els  tributs  la  gesƟó dels  quals  li
competeix d'acord amb el procediment que es fixe per reglament.

Arơculo 48. Domicilio fiscal. Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria:

1. El domicilio fiscal es el lugar de localización del obligado tributario en sus relaciones con la Administración tributaria.
2. El domicilio fiscal será:
a) Para las personas İsicas, el lugar donde tengan su residencia habitual. No obstante, para las personas İsicas que desarrollen principalmente acƟvidades
económicas, en los términos que reglamentariamente se determinen, la Administración tributaria podrá considerar como domicilio fiscal el lugar donde esté
efecƟvamente centralizada la gesƟón administraƟva y la dirección de las acƟvidades desarrolladas. Si no pudiera establecerse dicho lugar, prevalecerá
aquel donde radique el mayor valor del inmovilizado en el que se realicen las acƟvidades económicas.
b) Para las personas jurídicas,  su domicilio  social,  siempre que en él  esté efecƟvamente  centralizada su gesƟón administraƟva  y la dirección de sus
negocios. En otro caso, se atenderá al lugar en el que se lleve a cabo dicha gesƟón o dirección.
Cuando no pueda determinarse el lugar del domicilio fiscal de acuerdo con los criterios anteriores prevalecerá aquel donde radique el mayor valor del
inmovilizado.
c) Para las enƟdades a las que se refiere el apartado 4 del arơculo 35 de esta ley, el que resulte de aplicar las reglas establecidas en el párrafo b) anterior.
d) Para las personas o enƟdades no residentes en España, el domicilio fiscal se determinará según lo establecido en la normaƟva reguladora de cada
tributo.
En defecto de regulación, el domicilio será el del representante al que se refiere el arơculo 47 de esta ley. No obstante, cuando la persona o enƟdad no
residente en España opere mediante establecimiento permanente, el domicilio será el que resulte de aplicar a apartado.
3. Los obligados tributarios deberán comunicar su domicilio fiscal y el cambio del mismo a la Administración tributaria que corresponda, en la forma y en los
términos que se establezcan reglamentariamente. El cambio de domicilio fiscal no producirá efectos frente a la Administración tributaria hasta que se
cumpla con dicho deber de comunicación, pero ello no impedirá que, conforme a lo establecido reglamentariamente, los procedimientos que se hayan
iniciado de oficio antes de la comunicación de dicho cambio, puedan conƟnuar tramitándose por el órgano correspondiente al domicilio inicial, siempre que
las noƟficaciones derivadas de dichos procedimientos se realicen de acuerdo con lo previsto en el arơculo 110 de esta ley.
4. Cada Administración podrá comprobar y recƟficar el domicilio fiscal declarado por los obligados tributarios en relación con los tributos cuya gesƟón le
competa con arreglo al procedimiento que se fije reglamentariamente.

Normativa reguladora / Normativa reguladora 
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